Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №28 г.Ставрополя

ПРИКАЗ

от «___» ________20___года                                                            № ____ - «___»

О создании комиссии
по контентной фильтрации

Для реализации задачи исключения доступа обучающихсяМБОУ СОШ№28к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке работоспособности системы контентной фильтрации в составе:
- Заверюха А.Н. –директор, председатель комиссии;
- Белозерова Е.С. – преподаватель информатики, член комиссии;
- Бондак М.В. – системный администратор, член комиссии;
- Облогина Г.А. – председатель профсоюзного комитета, член комиссии.
2. Утвердить Положение о комиссии по контентной фильтрации.
3. Комиссии осуществлять проверку работоспособности системы контентной фильтрации на начало учебного года на всех компьютерах учреждения путем ввода в поле поиска любой поисковой системы ключевых слов из списка информации, запрещенной для просмотра обучающимися.
4. Председателю комиссии отражать в Акте проверки контентной фильтрации в МБОУ СОШ№28 г.Ставрополя сведения о проверке функционирования системы контент-фильтрации.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№28 					А.Н. Заверюха

С приказом ознакомлен:
Белозерова Е.С. __________
[bookmark: _GoBack]Бондак М.В.___________
Облогина Г.А.   __________